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Evolucion de los Recursos

Vigente

Devengado

Percibido

Cuenta Ahorro Inversion Financiamiento

Importe

1. Presupuestarios
Ingresos corrientes
Recursos de capital
Fuentes Financieras
Total

De libre disponibilidad
Afectados

Total

2. Extrapresupuestarios

1.357.780.799,67
325.204.864,19
58.108.531,54
1.741.094.195,40
1.291.996.460,71
449.097.734,69
1.741.094.195,40

1.490.034.807,18
192.448.266,86

1.682.483.074,04
1.384.885.133,68

297.597.940,36
1.682.483.074,04

1.382.651.317,02
192.448.266,86
0,00
1.575.099.583,88
1.277.501.643,52
297.597.940,36
1.575.099.583,88
153.014.044,86

I. INGRESOS CORRIENTES
Il. GASTOS CORRIENTES
Ill. AHORRO CORRIENTE: (I - Il)

IV. RECURSOS DE CAPITAL
V. GASTOS DE CAPITAL

VI. INGRESOS TOTALES
VII. GASTOS TOTALES

Total General (1+2)

1.741.094.195,40

1.682.483.074,04

1.728.113.628,74

VIIl. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

IX. FUENTES FINANCIERAS
X. APLICACIONES FINANCIERAS

1.382.651.317,02
1.290.001.806,41
92.649.510,61

192.448.266,86
263.683.411,82

1.575.099.583,88
1.563.685.218,23

21.414.365,65

54.894.803,67
76.309.169,32

Evolucion de Gastos por Objeto Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado

1. Presupuestarios

Gastos en personal 906.479.130,26 0,00 898.559.021,65 898.559.021,65 884.324.370,59
Bienes de consumo 209.256.625,85 0,00 230.436.349,10 230.407.074,68 220.989.438,87
Servicios no personales 161.262.764,17 0,00 153.625.183,26 153.625.183,26 141.688.666,17
Bienes de uso 305.820.811,08 0,00 290.351.503,33 211.589.640,10 195.453.049,54
Transferencias 132.777.710,04 0,00 102.531.251,08 59.492.890,12 56.323.480,97
Activos financieros 9.608,00 0,00 9.607,30 9.607,30 9.607,30
Servicio de la deuda v disminucion de otros pasivos 25.487.546,00 0,00 25.487.050,76 25.487.050,76 25.487.050,76
Total 1.741.094.195,40 0,00 | 1.700.999.966,48 1.579.170.467,87 1.524.275.664,20
2. Extrapresupuestarios 147.216.768,66 147.216.768,66
Total General (1+2) 1.741.094.195,40 0,00 | 1.700.999.966,48 1.726.387.236,53 1.671.492.432,86
Evolucion de Gastos por Programa Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado
Departamento Ejecutivo

1110101000 - 16 Administracion de Justicia Municipal 5.474.150,00 0,00 5.472.561,39 5.472.561,39 5.350.493,58
1110105000 - 50 Prestacion de Servicios en el ejido urbano 405.341.172,26 0,00 | 398.309.503,81 334.483.566,16 313.884.196,44
1110105000 - 51 Prestacion de servicios en el Cementerio Norte 7.326.205,00 0,00 7.303.714,62 6.298.714,62 6.221.236,69
1110105000 - 52 Prestacion de Servicios Sanitarios 54.146.156,45 0,00 52.378.663,10 52.378.663,10 50.075.793,27
1110105000 - 53 Prestacién de Servicios en la red vial municipal 101.979.244,40 0,00 101.974.333,97 101.974.333,97 101.525.654,24
1110105000 - 54 Prestacién de Servicios en la red vial Provincial 30.350.709,62 0,00 16.673.083,73 16.673.083,73 15.623.901,07
1110105000 - 55 Implementacion de Politicas Medio Ambientales 31.134.857,70 0,00 30.107.438,51 30.107.438,51 29.335.542,80
1110106000 - 60 Asistencia en el Hogar Jorge E. Coll 36.545.560,00 0,00 35.910.868,68 35.910.868,68 34.547.911,29
1110106000 - 61 Asistencia Jardin Maternal Brotecitos 14.375.996,80 0,00 12.138.339,47 12.138.339,47 11.898.462,78
1110106000 - 62 Promocion del Deporte y la recreacion 29.473.526,18 0,00 26.080.818,24 26.080.818,24 25.604.092,93
1110106000 - 63 Promocion, Desarrollo y Asistencia Social 98.671.808,32 0,00 82.946.843,65 82.946.843,65 80.162.437,27
1110107000 - 70 Prestacion de Servicio en el Hospital Municipal "Sz| 446.668.729,84 0,00 | 484.246.742,86 484.246.742,86 469.683.282,31
1110107000 - 71 Prestacion de Servicio en Unidades Sanitarias 42.535.553,35 0,00 41.873.468,16 41.873.468,16 41.030.101,47
1110107000 - 72 Atencién en Hogar Geriatrico "Ntra. Sra. de Lujan" 59.128.278,32 0,00 59.083.302,12 53.167.302,12 52.165.579,77
1110107000 - 73 Control Bromatolégico 14.178.855,00 0,00 13.970.723,75 13.970.723,75 13.705.127,46
1110108000 - 91 Deuda Flotante 25.478.046,00 0,00 25.478.045,20 25.478.045,20 25.478.045,20
1110115000 - 21 Inspeccién General y Proteccion Ciudadana 62.649.560,45 0,00 62.577.021,43 62.577.021,43 60.374.194,08
1110115000 - 22 Difusién de la Cultura 23.626.022,00 0,00 23.554.153,19 23.554.153,19 22.777.720,07
1110115000 - 23 Desarrollo Productivo local y Turismo 6.468.281,59 0,00 6.258.091,14 6.258.091,14 6.153.930,31
1110116000 - 18 Contribucion a la Educacion 109.312.480,39 0,00 78.684.933,58 27.602.372,62 26.169.416,96
Actividades Centrales 115.428.476,73 0,00 115.181.278,58 115.181.278,58 112.193.572,96
Partidas no asignables a programas 17.440,00 0,00 12.963,03 12.963,03 12.963,03
Total Departamento Ejecutivo 1.720.311.110,40 0,00 | 1.680.216.892,21 | 1.558.387.393,60 1.503.973.655,98
H.C.D.

Actividades Centrales 20.783.085,00 0,00 20.783.074,27 20.783.074,27 20.302.008,22
Total H.C.D. 20.783.085,00 0,00 20.783.074,27 20.783.074,27 20.302.008,22
Total General 1.741.094.195,40 0,00 | 1.700.999.966,48 1.579.170.467,87 1.524.275.664,20
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Movimientos de Tesoreria Importe
Saldo Inicial: 96.098.815,52
Ingresos del Periodo: 1.728.113.628,74
Ingresos de Ajustes Contables: 455.346.749,40
Gastos del Periodo: 1.671.492.432,86
Egresos de Ajustes Contables: 455.346.749,40

Saldo final:

152.720.011,40

Estado de Situacion Patrimonial

Saldo

Demostracion del Saldo

111210300 BCO. DE LA PCIA DE BS AS - PART. IMP. PCIALES
111210400 BCO DE LA NACION ARGENTINA
111210700 BCO DE LA PCIA DE BS AS - RECURSOS ORDINARIOS -
111220100 BCO. DE LA PCIA DE BS AS - REC. AFECTADOS
111220300 BANCO DE LA NACION ARGENTINA - PAMI
111220600 BCO. DE LA PCIA. DE BS. AS. - CUENTA ESPECIAL
111220700 BCO DE LA PCIA DE BS AS - PLAN NACER
111221400 BCO. DE LA PCIA. DE BS. AS. - FONDO EDUCATIVO
111230100 BCO. DE LA PCIA DE BS AS - TERCEROS

Total Disponibilidades:

16.024,83
3.246.396,42
1.054,18
28.895.871,00
88.613.982,92
4.135,34
34.169,45
1.074.515,80
5.270.299,77
25.563.561,69
152.720.011,40
152.720.011,40

100000000 ACTIVO

110000000 ACTIVO CORRIENTE
120000000 ACTIVO NO CORRIENTE

200000000 PASIVO

210000000 PASIVO CORRIENTE
220000000 PASIVO NO CORRIENTE

300000000 PATRIMONIO

310000000 PATRIMONIO PUBLICO
311000000 Capital fiscal
312000000 Resultados de la cuenta

corriente
312100000 Resultados de ejercicios
anteriores
312200000 Resultado del ejercicio
312300000 Resultados afectados a

construccion de bienes de
dominio publico

553.128.071,05

418.236.711,34
134.891.359,71

-103.445.147,89

-80.868.029,53
-22.577.118,36

-449.682.923,16

-449.682.923,16
-11.997.414,43
-437.685.508,73

-560.400.984,51

-339.946.381,25
462.661.857,03




